
Bačalky
Kraj: Královéhradecký Okres: Jičín

Správní obvod: Jičín GPS souřadnice: 50.384948N, 15.153424E

Nadmořská výška: 348 m n. m. První pís. zmínka: 1371 (653 let) Katastrální výměra: 570 ha

Počet obyvatel: 160 PSČ: 507 23

Adresa URL: www.bacalky.cz

Současnost obce Bačalky
Menší děti mají v obci k dispozici mateřskou školku.
V budově jsou téže prostory pro prodejnu a úřadovnu obce. Stavba byla zahájena na podzim v roce 2004, v
roce 2006 již v ní bylo uspořádáno setkání a rodáků přátel obce.
Současný život přináší stálé změny a proto se hodně mladých lidí odstěhovalo za prací a
pohodlím do měst. Ve velkém počtu je nahradili chalupáři, kteří si zakoupené domky opravují,
zvelebují okolí a postupně se usazují natrvalo. Pro zajímavost obec Bačalky měla při sčitání lidu v roce
1921 400 obyvatel, obec Lično 246 obyvatel, v roce 1948 měli obce 201 voličů a v roce 2008 již jen 134 voličů.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/9622/bacalky/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 7.5.2024 10:41:27


